
A - LICENCE PRATIQUANT :

CREATION

Contribution 

Maison du HB 

Part FFHB

Tarif 

Licence

Part FFHB

+ Assurance 

Responsabilité 

Civile (RC) 

Obligatoire

Total Licence 

FFHB

Tarif Licence 

Part LCHB

+ 

Assurance 

Indivuelle 

Accident 

(IA) 

Facultative

Prix Total 

Cotisation 

 + 16 ans 6 24,72 1,64 32,36 44,00 2,64           79,00 €       

Licence Blanche Joueur 6 24,72 1,64 32,36 44,00 2,64           79,00 €       

De 12 à 16 ans 6 14,26 0,72 20,98 35,00 1,02           57,00 €       

-12 ans 6 9,84 0,37 16,21 28,50 0,29           45,00 €       

Dirigeants 6 11,33 0,68 18,01 37,00 0,99           56,00 €       

Blanche Dirigeant 6 11,33 0,68 18,01 37,00 0,99           56,00 €       

Loisir 6 17,54 1,60 25,14 25,50 2,36           53,00 €       

Babyhand 6 9,84 0,37 16,21 28,50 0,29           45,00 €       

Handfit 6 17,54 1,60 25,14 25,50 2,36           53,00 €       

Handensemble 6 5,95 0,66 12,61 5,50 0,89           19,00 €       

Evénementielle 0,00 0,00 FFHB (0,05) FFHB (0,10) -                    0,00 -  €           

2)La part revenant à la FFHB comprend : le prix de la licence + le prix de l'assurance responsabilité civile obligatoire

Option 1 : 59€

Option 2 : 99€

Option 3 : 159€

Option centre de formation (uniquement pour les joueurs des centres de formation agréés) : 150€ (option 1), 240€ (option 2)

Gratuite Gratuite Gratuite

Réaffiliation (clubs nationaux, régionaux) 176,00 15,00 191,00 €           

ABONNEMENTS

Approches HB inclus réaffiliation 65,00 €             

Hand mag inclus réaffiliation 46,00 €             

111,00 €           

Part FFHB Part Ligue

Fonds valorisation 

1er Club 

Quote part

86,00 140,00 4,00 230,00 €           

50,00 86,00 4,00 140,00 €           

Gratuit Gratuit - Gratuit

Gratuit Gratuit - Gratuit

680,00 0,00 - 680,00 €           

370,00 0,00 - 370,00 €           

10,00 €       

10,00 €       

5,00 €         

5,00 €         

50,00 €       

40,00 €       

16,00        

6,00 €         

30,00 €       

Formation : les frais de repas, d'hébergement sont à la charges des stagiaires ou des clubs

Participation Familles Internes

Participation Familles Externes

Frais formation cadres (par journée)

Première affiliation (voir Article 16.1.3 des RG)

PART FFHANDBALL

MUTATIONS

AFFILIATION OU REAFFILIATION

PPF : Stages - CPS

POLE ESPOIR D'ACCESSION

FORMATION

+16 ans

De 13 à 16 ans

Moins de 12 ans

Dirigeant

ENTREE EN FRANCE

MUTATIONS

CPS (Participation Stagiaire)

CPS (Participation Club)

Encadrement, Accompagnement technique 

Encadrement, Accompagnement (nuit)

Le licencié qui souhaite améliorer sa couverture peut souscrire séparément et individuellement une des options 

complémentaires proposées par MMA, comprenant notamment la garantie du versement d'une indemnité journalière 

en cas d'incapacité de travail, garantie non comprise dans la formule de base, suivant plusieurs formules (coût annuel) :

EQUIPE TECHNIQUE TERRITORIALE - ETT

Nationale (autres divisions)

Régional (maximum)

Participation Stagiaires

Participation Club 

Tarifs des licences 2022/2023

3)Depuis 2016, le prix total de la licence inclus l'assurance Individuelle Accident (IA) qui est facultative. Les personnes souhaitant renoncer 

à cette assurance IA facultative doivent mentionner lors de la prise d elicence en ligne 

ou en remplissant et signant le courrier de refus (Cf. fiche d'information "Assurance")

1)Les âges sont définis comme suit : année de début de saison - année de naissance. Exemple, pour une personne née en 2004, 

on retiendra 18ans (2022-2004)     

L'exercie de certaines fonction peut être conditionné à l'adhésion à un type de licence précis. 

Par exemple : les arbitres doivent posséder une licence joueur (Cf. Règlements généraux, article 91). 

Pour plus de renseignements, consulter les statuts et règlements de la FFHB pour la saison concernée.

COMPETITIVES JOUEUR

LICENCE DIRIGEANT

NON COMPETITIVES

PRATIQUE EVENEMENTIELLE


